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[Skatteministeren] 

meget kraftig liberalisering af Tipstjenestens 
muligheder for at etablere og udforme nye spil. 
Først og fremmest ønsker regeringen denne li- 
beralisering af Tipstjenestens muligheder for 
at iværksætte og udforme spil for at sikre, at 
Tipstjenesten fortsat kan være konkurrence- 
dygtig på et marked, hvor der også er en sti- 
gende konkurrence fra udlandet. Selv om disse 
udenlandske spil måske ikke kan laves med 
etableringssted i Danmark, er de alligevel 
grænseoverskridende, og hvis ikke Tipstjene- 
sten får friere muligheder for i lyset af, hvad 
der udvikler sig på markedet, at etablere nye 
spil, frygter vi altså, at der vil ske en gradvis 
udhuling af den indtjening, der er gennem 
Tipstjenesten, og dermed også en gradvis un- 
derminering af mulighederne for at yde penge 
over tipsmidlerne til en række gode formål, 
som kommer bl.a. foreningslivet i Danmark til 
gode. 

Såvel hr. Jens Thoft som hr. Kofod-Svend- 
sen stillede det spørgsmål, om nye spil til Tips- 
tjenesten vil påvirke de humanitære organisa- 
tioners lotterier. Det er altid svært at svare på, 
hvad der vil ske i fremtiden på dette marked, 
men jeg vil snarere omvendt sige, at hvis ikke 
vi gør noget for at liberalisere Tipstjenestens 
muligheder for selv at udvikle spil, risikerer vi i 
hvert tilfælde, at vi underminerer muligheder- 
ne for at yde støtte til en række almennyttige 
formål, som i dag er tilgodeset via Tipstjene- 
sten, og som jeg også tror der er bred tilslut- 
ning til i Folketinget. Jeg tror ikke, man kan 
sige, at markedet for spil og lotterier er en kon- 
stant størrelse, hvor det at introducere nye spil 
betyder, at der så bliver en mindre markedsan- 
del til allerede etablerede spil. Jeg tror faktisk, 
at det er et meget bevægeligt marked, der kan 
påvirkes stærkt af, hvad det er for spil, der bli- 
ver introduceret, og hvilken personkreds de 
henvender sig til, og derfor mener jeg ikke, at 
det at give Tipstjenesten mulighed for at lave 
nye spil behøver at gå ud over de humanitære 
organisationers allerede etablerede lotterier. 

Jeg ser frem til et positivt udvalgsarbejde om 
denne sag og takker endnu en gang for den 
brede tilslutning, der har været til denne libe- 
ralisering. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

8) Første behandling af lovforslag nr. L 233: 
Forslag til lov om ændring af lov om totalisa- 

torspil. 
Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 19/2 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Peder Sass (S): 
Dette forslag har givet mig mulighed for at 

sætte mig ind i nogle af de spilleregler, som er 
på væddeløbsbanerne. Det har jeg ikke prøvet 
før, så det var en lidt interessant sidegevinst, 
jeg samtidig fik. 

Derudover må jeg gå ud fra, at det nok er 
det korteste lovforslag, vi behandler i denne 
samling, og det går i al sin enkelhed ud på, at 
man nedsætter gevinstandelen ved kombineret 
spil -  dobbelt, trio og firkløver -  fra de 70 pet., 
der i dag er gældende, til mindst 65 pet. Den 
nuværende omsætning ligger på ca. 300 mio. 
kr., som det fremgår af forslaget, og det bety- 
der, at der skabes grundlag for, at banerne kan 
få ca. 15 mio. kr. af overskuddet, der kan an- 
vendes til forbedringer af banernes drift og 
vedligeholdelse. Jeg går ud fra, at ministeren 
har travfolkets og spillernes accept af, at de er 
parat til måske at få en lidt mindre gevinst ud 
af det, end de hidtil har fået. 

Fra Socialdemokratiets side kan vi støtte 
forslaget. 

Fischer (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Aagaard, 

ikke kan være til stede under dette punkt, skal 
jeg kort anføre følgende: 


